АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября  2024 года

№ 55
Об исполнении Федерального закона от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон « Об электроэнергетике» и отдельные законодательные  акты Российской Федерации»

            В целях реализации мероприятий, направленных на исполнение требований Федерального закона от 13.07.2024 № 185- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон). Постановления Правительства Российской Федерации  от 10.09.2024г., №1229, обеспечения передачи и безвозмездное владения и пользование СТСО объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности администрация Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

            Утвердить перечень объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

И.о.  главы Клиновского  сельского

поселения Ковылкинского
муниципального района                                                       Е.В. Водякова
Приложение к Постановлению
Администрации Клиновского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от «11» октября 2024 г. №55
Перечень электросетевых объектов в муниципальной собственности Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
	№ п/п
	Вид оборудования (ТП, ВЛ, КЛ)
	Инвентарный номер
	Диспетчерский номер, наименование
	Местонахождение объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Тип опор ТП
	Характеристики объекта (протяженность км)
	Собственник
	Примечание

	1
	ВЛ

	линия электропередач от трансформаторной подстанции КТП 10 до артскважины №877а

	РМ, Ковылкинский район, пос.ст.Самаевка
	1974

	Администрация Клиновского сельского поселения

	2
	ВЛ

	линия электропередач от трансформаторной подстанции КТП 10 до артскважины №865
	РМ, Ковылкинский район, пос.ст.Самаевка
	1974

	Администрация Клиновского сельского поселения

с